
十文字地区交流センター長（兼）

運営協議会事務局長 髙井 友孝

３月３０日の「十文字地区交流センター運営協議会設立総

会」に於いて、４月より十文字地区交流センター運営協議会

事務局長に就任することになりました髙井です。

令和５年４月１日に、十文字公民館は十文字地区交流セン

ターという名称に変わり、令和６年４月より自主運営組織で

ある運営協議会の事業を行う拠点となりました。

交流センターは、十文字地区に暮らす住民自らが地域の現

状や課題（困っていること）を把握し、行政と協働してまち

づくり活動を行うものです。これにより、誰もが地域への愛

着と誇りも持ち、安全で安心に暮らしていけるまちの実現を

目指すことを目的としております。

お互いに助け合える地域づくり、賑わいの創出、誰でもど

こでも来てよかったと思えることを目的に、文化環境部会・

イベント部会・スポーツ部会の３部会体制が整いました。

運営協議会委員と共に、より良い交流センターを目指して

まいりますので、今後とも地区の皆様方のご指導とご協力を

お願い申し上げ、就任の挨拶とさせていただきます。

令和６年５月１日

５月

ごあいさつ

交流センター事務所は、十文字地域局市民サービス課窓口の前にあります。

平日の８：３０から１７：００まで開所しておりますので、お問い合わせ、ご意見、

ご要望等ございましたらお気軽にご来所ください。

また、センターの貸館のお手続き等のお問い合わせは下記にご連絡ください。

☎ ０１８２ （４２） ２０６７ ＦＡＸ ０１８２ （４２） ３３９１

７月の施設利用申請は５月１日（水）から受付いたします。

事務所のご案内

令和６年５月１日 発行：十文字地区交流センター



会長 前田　利廣 高橋　純一

土肥　稔 石川　次男

石川　富夫 土肥　稔

三澤　澄弘

齊藤　直樹 柿﨑　幸一

高橋　淳 石川　重美

柿﨑　聡 高橋　司

千田　慎之介 高橋　真人 事務補助員 藤木　淳子、後藤　千尋

センター長（兼）
運営協議会事務局長

髙井　友孝

部会名 名前 部会名 名前

監事

イベント部会

副会長 文化環境部会

柴田　陽子

スポーツ部会

十文字地区交流センター

役職名 名前

【十文字地区交流センター運営協議会設立総会】が開催されました。

令和６年３月３０日 十文字地区交流センターにて

横手市が、平成２９年４月に生涯学習による人づくりや市民協働による地域づくりを目

的として、公民館の地区交流センター化に向け必要な事項を定めました。これを受けて十

文字地区では、地区交流センター化にむけて令和３年から自治会アンケート、住民アン

ケートや説明会、地区交流センター化準備委員会、運営準備委員会等延べ１２回の会議を

経て、令和６年３月３０日（土）『十文字地区交流センター運営協議会設立総会』が開催

されました。

設立総会は、自治会長、民生委員の皆様、横手市長（副市長代理出席）、地域選出市議

会議員のご臨席のもと執り行われ、規約、委員の承認を経て無事設立に至りました。ご臨

席いただきました皆様に厚く御礼申し上げます。

今後、地域の皆様と横手市との協働により、より良い「十文字地区」を創りあげていき

ますので、地域の皆様には、地区交流センター事業へのご参加とご協力をくださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

十文字地区交流センター運営協議会役員ご紹介（敬省略）

会場の様子 会長挨拶 ご来賓の皆様


